
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 15 listopada 1969 r. Nr 20 Poz. 119—127

Przepisy obowiązujące:

Poz. 119 — Uchwala Nr II/9/69 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie z dnia 13 listopada 
1969 r. w sprawie realizacji zadań w zakre
sie budownictwa rolniczego przez Zjednocze
nie Budownictwa Rolniczego.

Poz. 120 — Uchwała Nr 11/10/69 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie z dnia 13 listopada 
1969 r. w sprawie uzbrojenia i przygotowania 
terenów dla potrzeb nowego budownictwa 
mieszkaniowego na lata 1971—1975.

Poz. 121 — Uchwała Nr 11/11/69 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie z dnia 13 listopada 
1969 r. o trybie nadawania odznaki pamiąt
kowej „GRYF POMORSKI”.

Poz. 122 — Uchwała Nr 11/13/69 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie z dnia 13 listopada 
1969 r. w sprawie zwolnienia od podatku wy
równawczego niektórych upraw z zakresu sa
downictwa i warzywnictwa.

Poz. 123 — Zarządzenie Nr 5/23/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Gryfinie z dnia 13 sierp
nia 1969 r. w sprawie ustalenia normowych 
sum ubezpieczenia koni i bydła na rok 1970.

Poz. 124 — Zarządzenie Nr 11/69 Prezydium Powiatowej 

Rady Narodowej w Gryficach z dnia 10 
września 1969 r. w sprawie ustalenia terminu, 
od którego poszczególne biura gromadzkie rad 
narodowych zostają upoważnione jako orga
ny egzekucyjne do prowadzenia egzekucji 
administracyjnej w zakresie ochrony roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i 
chwastami.

Poz. 125 — Zarządzenie Nr 8/47/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Myśliborzu z dnia 18 
września 1969 r. w sprawie ustalenia normo
wych sum ubezpieczenia koni i bydła na rok 
1970.

Poz. 126 — Uchwała Nr 9/107/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łobzie z dnia 9 październi
ka 1969 r. w sprawie zatwierdzenia planu ogól
nego perspektywicznego zagospodarowania prze
strzennego wsi rozwojowej Sielsko w gromadzie 
Sielsko.

Poz. 127 — Zarządzenie Wydziału Zdrowia i Opieki Spo
łecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Szczecinie z dnia 27 października 
1969 r. w sprawie przeprowadzenia przymu
sowych szczepień ochronnych przeciwko choro
bie Heinego Medina na terenie województwa 
szczecińskiego oraz ustalenia terminów przepro
wadzenia tych szczepień.

Poz. 119 
UCHWAŁA Nr II/9/69 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 13 listopada 1969 r.

w sprawie realizacji zadań w zakresie budownictwa rolni
czego przez Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego

Po rozpatrzeniu informacji o realizacji zadań w zakre
sie budownictwa rolniczego w latach 1964—1970 i zapozna
niu się z oceną Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodar
ki Wodnej, oraz Komisji Budownictwa stwierdza się, że 
mimo szeregu pozytywnych osiągnięć głównie w zakresie 
wdrażania uprzemysłowionych metod wykonawczych i czę
ściowego uporządkowania sieci — Zjednoczenie Budownic
twa Rolniczego nie rozbudowało zgodnie z potrzebami wo
jewództwa potencjału produkcyjnego podległych przedsię
biorstw budownictwa rolniczego i nie osiągnęło zakłada
nych wielkości przerobów.

W okresie tym występowały fakty niekompleksowego 
i nieterminowego oddawania obiektów, których jakość nie 
zawsze była odpowiednia.

Notowano przestoje i zahamowania w budowach spowo
dowane brakami odpowiednich materiałów i niewłaściwą 
organizacją pracy.

Zaobserwowano dużą płynność kadr, wynikającą głównie 
z niedostatecznego zabezpieczenia warunków socjalno-by
towych załóg i niekorzystnych warunków pracy na budo
wach.

Wojewódzka Rada Narodowa ocenia, że jedną z głów
nych przyczyn hamujących zgodny z potrzebami rozwój 
mocy produkcyjnej jest brak odpowiedniego zaplecza te
chnicznego, niedostosowanego do produkcji materiałów bu
dowlanych, niedobory kadry i zła struktura zatrudnienia 
produkcyjnego oraz nienajlepsza organizacja pracy i wy
korzystanie sprzętu budowlanego.

W związku z tym dla zagwarantowania wykonania za
dań budownictwa rolniczego konieczna jest szybka rozbudo
wa zaplecza techniczno-produkcyjnego przedsiębiorstw i ba
zy materiałowej, zmodernizowanie pracy wykonawstwa bu
dowlano-montażowego oraz zapewnienie niezbędnych wa
runków socjalno-bytowych na budowach, oraz mobilizacja 
pozostałych uczestników procesu realizacyjnego budownic
twa rolniczego.

Wojewódzka Rada Narodowa działając na podstawie art. 

16 pkt. 4 i art. 27 ust. 2 ustawy o radach narodowych (Dz. 
U. Nr 29, poz. 172 z r. 1963) biorąc pod uwagę konieczność 
poprawy stanu wykonawstwa i zabezpieczenia pełnej reali- 
lizacji zadań planowych rolnictwa w latach 1969 i 1970 
oraz następnej pięciolatki realizując wytyczne V Zjazdu 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Uchwały II Ple
num Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej postanawia, co następuje:

§ 1.

Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej do:

1. Wystąpienia do Ministerstwa Rolnictwa w sprawie:
a) zapewnienia niezbędnej mocy produkcyjnej dla 

przedsiębiorstw budownictwa rolniczego zgodnie 
z potrzebami rolnictwa,,

b) przyśpieszenia opracowania krajowego zestawu pro
jektów typowych.

2. Wystąpienia do Ministerstwa Budownictwa i Przemy
słu Materiałów Budowlanych.
a) celem zabezpieczenia mocy produkcyjnej dla budo

wnictwa rolniczego, w wielkościach wykonywa
nych zadań pozarolniczych przez przedsiębiorstwa 
budownictwa rolniczego.

b) zapewnienie pełnego pokrycia materiałowego, opra
cowania nowych typów obiektów rolniczych przy za
stosowaniu nowoczesnych rozwiązań techniczno-eko
nomicznych.

§ 2.
Zleca się Zjednoczeniu Budownictwa Rolniczego:
1. Pełną realizację zadań budownictwa rolniczego koor

dynacji branżowej w ramach uchwały Nr 85/1069/67 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczeci
nie z dnia 28 listopada 1967 r.,

2. Dostosowanie programu fozwoju zaplecza techniczno- 
produkcyjnego przedsięborstw do zadań budowlano- 
montażowych występujących na terenie województwa,

3. Dostosowanie mocy produkcyjnej poszczególnych 
przedsiębiorstw do potrzeb inwestycji budowlanych 
i remontów obsługiwanego rejonu,

4. Rozwijanie postępu technicznego w budownictwie rol
niczym, wdrażanie mechanizacji i uprzemysłowienie 
robot — szczególnie wykończeniowych, właściwe i peł-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 20 Poz. 119—120

ne wykorzystanie sprzętu budowlanego, które to ele
menty obok konieczności poprawy organizacji winny 
się stać decydującym czynnikiem wzrostu wydajności 
pracy.

5. Wdrażanie w życie nowoczesnych metod programowa
nia, planowania i organizacji pracy w przedsiębior
stwach i na budowach, oraz eliminowanie sezonowoś
ci w budownictwie,

6. Podnoszenie poziomu kwalifikacji oraz warunków so
cjalno-bytowych załóg na budowach i zabezpieczanie 
budownictwa mieszkaniowego dla podległych przedsię
biorstw, '

7. Zorganizowanie skutecznie działającej wewnętrznej 
kontroli technicznej we wszystkich fazach realizacji 
obiektu, zwracając szczególną uwagę na jakość robót 
konstrukcyjnych i wykończeniowych, oraz bezusferko- 
we oddawanie obiektów do użytku,

8. Ustalenie cykli opracowania adaptacji dla doktmen- 
tacji typowej,,

§ 3.

Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodowych 
do:
1. Udzielenia jak najdalej idącej pomocy przedsiębiorstwom 

budownictwa rolniczego w zakresie kierowania kadr, 
oraz werbowania pracowników z poza województwa.

2. Analizowania rozwoju potencjału produkcyjnego przed
siębiorstw budownictwa rolniczego działających na ich 
terenie oraz przebiegu realizacji zadań budowlano mon
tażowych i omówienie tych spraw na swych posiedze
niach.

§ 4.

Zobowiązuje się Dyrekcję Budownictwa Rolniczego do:
1. Zabezpieczenia pełnego i prawidłowego przygotowania 

inwestycji do realizacji,
2. Zwiększenia kontroli terminowego przebiegu realizacji 

budów, przestrzegania wymogów dotyczących jakości wy
konanych robót, oraz pełnego zachowania kryteriów od
bioru gotowych obiektów,

3. Zabezpieczenia pełnego pokrycia mocą przerobową pla
nów rzeczowych budownictwa rolniczego i dopilnowania 
ich realizacji.

§ 5.

1. Jednostki wymienione w uchwale opracują szczegółowy 
program realizacji uchwały, a Komisja Rolnictwa, Leś
nictwa i Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza oraz 
Komisja Budownictwa Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
zobowiązane są je analizować i kontrolować w okresach 
półrocznych.

2. Komisja Rolnictwa Leśnictwa, Gospodarki Wodnej 
i Ochrony Powietrza na najbliższym posiedzeniu rozpa
trzy przydatność wojewódzkiego zestawu projektów na 
lata 1971—1975.

3. Przy opracowaniu programów realizacji uchwały należy 
uwzględnić szczegółowe wnioski zgłaszane na sesji.

§ 6.

Informację o wykonaniu niniejszej uchwały Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej przedłoży Radzie w terminie 
do końca 1970 roku.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący obrad 
Z. Piętniewicz

Przewodniczący Prezydium 
M. Łempicki

Poz. 120
UCHWAŁA Nr 11/10/69

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 13 listopada 1969 r.

w sprawie uzbrojenia i przygotowania terenów dla potrzeb 
nowego budownictwa mieszkanowego na lata 1971—1975.

Wojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się z infor
macją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz ko- 
referatem Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Wojewódzkiej Rady Narodowej stwierdza, że dalszy rozwój 
gospodarczy miast, a w szczególności założony plan budow
nictwa mieszkaniowego na lata 1971—1975, uwarunkowany 
jest szybkim inwestowaniem w urządzenia związane z uzbro
jeniem terenów.

Na tle przeprowadzonych analiz i przedłożonej informacji 
stwierdza się, że we wszystkich miastach rozwojowych woje
wództwa zachodzi nieodzowna konieczność rozbudowy i bu
dowy wodociągów, sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, roz
budowy i budowy oczyszczalni ścieków.

Przyczyny tego stanu rzeczy wynikają głównie z przekro
czenia zaludnienia poszczególnych miast w stosunku do po
przedniego stopnia zainwestowania ogólnego, zmian w ukła
dach przestrzennych miast i generalnej zmiany struktury 
i intensywności zabudowy.

Niezależnie od tego znaczny wzrost zużycia wody, gazu, 
energii elektrycznej i ogrzewczej związany jest z urbanizacją 
i intensyfikacją usług ogólnomiejskich, drobnego przemysłu, 
jak również z wyższym standardem wyposażenia nowego bu
downictwa.

Opracowane w wyniku analiz potrzeby w zakresie uzbro
jenia terenów na lata 1971—1975 w znacznym stopniu prze
kraczają możliwości inwestycyjne w stosunku do ustalonych 
dla województwa wskaźników inwestycyjnych do projektu 
planu na lata 1971—1975.

Z przedstawionych materiałów wynika, że przeznaczone 
na gospodarkę komunalną nakłady inwestycyjne na lata 
1971—1975 nie zabezpieczają w sposób prawidłowy wszyst
kich potrzeb w tym zakresie, jak również koniecznych wy
przedzeń w uzbrojeniu terenów na poczet planu budownictwa 
mieszkaniowego na lata 1976—1978.

Biorąc jednak pod uwagę ograniczone możliwości dalszego 
wzrostu nakładów inwestycyjnych na uzbrojenie terenów w 
latach 1971—1975 zachodzi konieczność wyboru takich kie
runków działania, które w granicach posiadanych nakładów 
nie spowodują poważniejszych w skutkach ograniczeń gospo
darczych i społecznych w województwie.

W związku z takim stanem rzeczy w oparciu o przedłożo
ną informację Prezydium i koreferat Komisji Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej Wojewódzka Rada Narodowa 
w Szczecinie działając na podstawie przepisów art. 3,14 i 16 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) postanawia:

§ 1.

Akceptować założone ogólne kierunki działania w zakresie 
uzbrojenia terenów na lata 1971—1975 ujęte w informacji 
i poprzednich opracowaniach Prezydium. ■

§ 2.

Uznać za słuszne i uzasadnione ograniczenie budownictwa 
mieszkaniowego w latach 1971—1975 w następujących loka
lizacjach:
— w Swinoujściu-Warszowie — do czasu uzbrojenia tej 

dzielnicy w podstawowy układ ogólnomiejskiej sieci ka
nalizacji sanitarnej, a wyznaczone budownictwo miesz
kaniowe w Warszowie zlokalizować w Swinoujściu-Iewo- 
brzeżnym.

— w Szczecinie -Zdrojach — do czasu wybudowania ogól
nomiejskiej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczysz
czalnią ścieków dla dzielnic prawobrzeżnych Szczecina, 
a wyznaczone budownictwo mieszkaniowe w Zdrojach 
zlokalizować w dzielnicach lewobrzeżnych Szczecina na 
lokalizacjach dotychczas wyznaczonych i w części na lo
kalizacjach plombowych.

§ 3.

Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:
1 — Zabezpieczenia pokrycia potrzeb, w toku dalszej pracy

nad projektem planu iwestycyjnego na lata 1971—1975, 
zadań warunkujących uzbrojenie terenów w Stargardzie 
Szczecińskim i Świnoujściu lewobrzeżnym w łącznej 
wysokości 18,4 min. złotych.

2 _  Terminowego przygotowania i spowodowanie zabezpie
czenia realizacji wszystkich zadań w zakresie uzbrojenia 
terenów od strony dokumentacji technicznej i wyko
nawstwa.

3 — Opracowania odrębnego bilansu niezbędnej mocy prze
robowej dla wykonania całości zadań w zakresie uzbro
jenia w oparciu o dalszy rozwój przedsiębiorstw bran
żowych z pionu gospodarki komunalnej i budownictwa.

4 — Opracowania programu uzbrojenia terenów na lata
1976—1978, którego realizacja musi nastąpić przed ro
kiem 1976 i podjęcie właściwego działania dla jego wy
konania.

5 _ Przedstawienia Komisji Planowania przy Radzie Mini
strów, w toku kolejnej konsultacji planu inwestycyjnego 
województwa na lata 1971—1975, pogarszającej się sytu
acji w zakresie stopnia zanieczyszczenia odbiorników 
ściekami i na tym tle stanu sanitarnego określonych 
miast w województwie.



Nr 20 poz. 120—121 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

§ 4.

Zobowiązać Szczecińskie Okręgowe Zakłady Gazownictwa, 
Zakład Energetyczny w Szczecinie, Dyrekcję Poczt i Teleko
munikacji w Szczecinie do zabezpieczenia w planach wła
snych jednostek pokrycia dla realizacji niezbędnych zadań, 
związanych z zabezpieczeniem budownictwa mieszkaniowego 
na terenie województwa w latach 1971—1975 dla określonych 
lokalizacji w zakresie:

— dostaw gazu przewodowego i bezprzewodowego,
— dostawy energii elektrycznej,
— podłączenia budynków do sieci telefonicznej.

§ 5.

Zobowiązać prezydia powiatowych rad narodowych i Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie do koordy
nacji i nadzoru nad realizacją w swoim zakresie, zadań zwią
zanych z terminowym przygotowaniem terenów wyznaczo
nych pod budownictwo mieszkaniowe w latach 1971—1975. 
a w szczególności w zakresie uzbrojenia terenów w ramach 
kapitalnych remontów, przygotowania terenów pod względem 
prawnym i terminowego ich przekazywania wyznaczonym 
inwestorom.

§ 6.

Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej do składania Radzie w okresach 2-letnich i Komisji Go
spodarki Komunalnej w okresach 1-rocznych informacji o 
stopniu i sposobie realizacji zadań w zakresie uzbrojenia te
renów i ustaleń niniejszej Uchwały.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium
Z. Piętniewicz M. Łempicki

Poz. 121

UCHWALA NR 11/11/69
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 13 listopada 1969 r.
o trybie nadawania odznaki pamiątkowej „Gryf Pomorski"

Mając na uwadze potrzebę nowelizacji przepisów o trybie 
nadawania odznaki pamiątkowej „Gryf Pomorski" — Woje
wódzka Rada Narodowa w Szczecinie uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Odznaka pamiątkowa „Gryf Pomorski" nadawana będzie 
mieszkańcom województwa szczecińskiego którzy wyróż
nili się całokształtem co najmniej 15-letniej pracy zawo
dowej i polityczno-społecznej, przyczyniając się do roz
woju i rozkwitu województwa szczecińskiego.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydium 
Wojewódziekiej Rady Narodowej może odstąpić od okre
ślonego w pkt. 1 kryterium.

§ 2.

Odznaka może być nadana również osobom spoza woje
wództwa oraz cudzoziemcom, jako wyraz uznania dla ich 
działalności i zasług położonych dla rozwoju województwa 
szczecińskiego.

§ 3.

Odznaka może być również nadana zespołom jednostek, za
kładom pracy, instytucjom, organizacjom i innym osobom 
prawnym oraz jednostkom terytorialnym jako wyraz uznania 
ich zasług dla województwa, w czasie co najmniej 20-letniej 
działalności.

§ 4.

Odznaka może być nadana osobie fizycznej bądź jednostce 
wymienionej w § 3 — tylko jeden raz.

§ 5.

1. W imieniu Wojewódzkiej Rady Narodowej odznakę na- 
daje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. O nadanie odznaki występuje do Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej Wojewódzka Komisja do Spraw 
Odznaki „Gryf Pomorski", zwana dalej Komisją.

3. Komisję powołuje Wojewódzka Rada Narodowa w skła
dzie:
— Sekretarz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

wej — jako przewodniczący Komisji,
— 4—5 radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej — jako 

członkowie Komisji.
4. Kadencja Komisji upływa w dniu drugiej sesji nowowy- 

branej Wojewódzkiej Rady Narodowej.
5. Obsługę Komisji zapewnia Wydział Organizacyjno- 

Prawny Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 6.

Z wnioskami o nadanie odznaki występować mogą:
1. Wojewódzkie i powiatowe instancje partii i stronnictw 

politycznych — w stosunku do pracowników i członków 
swoich instancji.

2. Wojewódzkie i powiatowe instancje organizacji społecz
nych i związkowych — w stosunku do pracowników 
i członków swoich instancji.

3. Powiatowe instancje partii i stronnictw politycznych 
oraz organizacji społecznych w stosunku do gromadzkich 
i miejskich instancji.

4. Przedsiębiorstwa, zakłady, urzędy i instytucje państwowe 
i spółdzielcze oraz jednostki wojskowe.

5. Organizacje wojewódzkie wymienionych w punkcie 4 je
dnostek — wyłącznie w stosunku do swoich pracowni
ków.

6. Wydziały i zjednoczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej — w stosunku do swoich pracowników.

7. Wnioski wymienione w ust. 2—5 wymagają opinii Zespo
łu do Spraw Odznaczeń prezydium powiatowej rady na
rodowej, właściwej dla miejsca pracy lub zamieszkania 
kandydata do wyróżnienia.

8. Prezydium powiatowej rady narodowej przesyła zaopi
niowane wnioski do Wojewódzkiej Komisji do Spraw 
Odznaki „Gryf Pomorski" w terminie określonym w § 10.

9. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o prezydiach po
wiatowych rad narodowych, należy to również odnosić 
do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie.

§ 7. '

Do występowania z wnioskami o nadanie odznaki upoważ
nia się również:

1. Stale urzędujących członków Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie.

2. Prezydia powiatowych rad narodowych — w stosunku do 
pracowników i działaczy rad narodowych (własnego
1 niższych stopni), pracowników przedsiębiorstw, zakła
dów i instytucji mających siedziby, lub wykonujących 
zadania na terenie powiatu oraz w stosunku do rolników 
indywidualnych.

3. Wojewódzką Komisję do Spraw Odznaki „Gryf Pomor
ski", w szczególności w przypadkach określonych w §
2 i 3.

§ 8.
1. Odznaka nadawana będzie w zasadzie jeden raz w roku 

w związku z rocznicami wyzwolenia poszczególnych po
wiatów i miasta Szczecina:

1) chojeńskiego — 4 lutego
2) choszczeńskiego — 23 lutego
3) goleniowskiego — 7 marca
4) gryfickiego — 6 marca
5) gryfińskiego — 16 marca
6) kamieńskiego — 6 marca
7) łobeskiego — 4 marca
8) myśliborskiego — 4 lutego
9) nowogardzkiego — 5 marca

10) pyrzyckiego — 4 marca
11) stargardzkiego — 7 marca
12) wolińskiego — 4 maja
13) szczecińskiego — 26 kwietnia
14) m. Szczecina — 26 kwietnia
2. W wyjątkowych, szczególnie uzasadnionych przypadkach 
odznaka może być nadana również w innych terminach, a w 
szczególności w przypadkach określonych w § 2 i 3 niniej
szej uchwały.

§ 9.

1. Wniosek o nadanie odznaki sporządza się w jednym 
egzemplarzu na znormalizowanym formularzu według 
wzoru ustalonego dla wniosków o nadanie orderu-odzna- 
czenia.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 121—123 Nr 20

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać:
— dokładne dane personalne osoby przedstawionej do 

wyróżnienia,
— dokładne dane dotyczące czasu i przebiegu pracy za

wodowej i działalności polityczno-społecznej na tere
nie województwa szczecińskiego,

— charakterystykę pracy zawodowej i działalności poli
tyczno-społecznej, uzasadniającą nadanie odznaki,

— opinię kierownictwa zakładu pracy, w którym osoba 
przedstawiona do wyróżnienia pracuje oraz opinię za
kładowej organizacji politycznej i związkowej.

§ 10.

Wnioski o nadanie odznaki winny być przesłane Wojewó
dzkiej Komisji do Spraw Odznaki „Gryf Pomorski" najpóź
niej na 30 dni przed datami, określonymi w § 8.

§ U.
Odznakę wręczają: przewodniczący obrad Wojewódzkiej 

Rady Narodowej, członkowie Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, stale urzędujący członkowie prezydiów powiato
wych rad narodowych i dzielnicowych rad narodowych w 
Szczecinie.

§ 12.

1. Wręczenie odznaki winno mieć charakter uroczysty, pod
kreślający osiągnięcia i zasługi osoby lub osób, którym 
odznaka została nadana.

2. W szczególności wręczenie odznaki winno mieć miejsce
na sesjach rad narodowych, akademiach, zjazdach i kon

ferencjach, na zebraniach załóg zakładów pracy lub na 
zebraniach wiejskich.

§ 13.

1. Wręczenie odznaki obejmuje wręczenie emblematu oraz 
dokumentu (legitymacji) o jej nadaniu.

2. Instytucja lub organ, któremu wydano odznakę w celu 
jej wręczenia obowiązane są zawiadomić o dokonanym 
wręczeniu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
terminie 30 dni od daty wręczenia.

§ 14.

1. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi.
2. Odznakę nosi się w dni świąt państwowych, na sesjach 

rad narodowych, na uroczystych zebraniach i akademiach 
oraz przy otrzymywaniu orderu lub odznaczenia pań
stwowego.

3. Noszenie odznaki w innych okolicznościach zależy od 
uznania wyróżnionego.

4. Zamiast odznaki można nosić miniaturę odznaki.

§ 15.

Utrata odznaki następuje w razie skazania prawomoc
nym wyrokiem sądu na karę pozbawienia obywatelskich 
praw honorowych.

§ 16.

Koszty wykonania odznaki oraz wydatki związane z jej 
nadawaniem pokrywane są z kredytów wojewódzkiego bu
dżetu jednostkowego.

§ 17.

Odznaki nadane w trybie dotychczas obowiązujących 
uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie uważa 
się za nadane w trybie niniejszej uchwały.

§ 18.

Z wyjątkiem § 1 i 2 traci moc obowiązującą uchwała 
Nr 222/65 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 29 marca 1965 r. o ustanowieniu i trybie nadawania 
odznaki pamiątkowej „Gryf Pomorski" (Dz. Urz. Nr 7, poz. 
33).

Poz. 122

UCHWAŁA NR 11/13/69

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 13 listopada 1969 r.

w sprawie zwolnienia od podatku wyrównawczego niektó
rych upraw z zakresu sadownictwa i warzywnictwa.

Działając na podstawie art. 27 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r. poz. 172) 
oraz art. 16 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. o podatku wy
równawczym (Dz. U. Nr 14 z 1969 r. poz. 103) Wojewódzka 
Rada Narodowa w Szczecinie postanawia:

§ 1.

Na całym obszarze województwa szczecińskiego zwalnia 
się od podatku wyrównawczego na czas nieokreślony osoby 
fizyczne i prawne prowadzące następujące uprawy z zakresu 
sadownictwa i warzywnictwa:
1) sady owocujące (w wieku ponad 10 lat) i plantacje krze

wów jagodowych,
2) gruntowe uprawy warzyw i roślin zielnych owocujących,
3) uprawy warzyw pod szkłem (w szklarniach oraz inspek

tach zimnych i ogrzewanych).

§ 2.

Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie.

§ 3.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1969 r.

Przewodniczący Obrad 
Z. Piętniewicz

Przewodniczący Prezydium 
M. Łempicki

Poz. 123

ZARZĄDZENIE NR 5/23/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie 
z dnia 13 sierpnia 1969 r.

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia koni 
i bydła na rok 1970.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. nr 8 poz. 47) oraz § 6 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiąz
kowego ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. nr 33 
poz. 191) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfi
nie zarządza co następuje:

§ 1.

Ustala normowe sumy ubezpieczenia na rok 1970 w wy
sokości :

1) dla koni 6.000 zł
2) dla bydła 5.000 zł

co stanowi 70% wartości rynkowej średniej jakości zwie
rząt.

§ 2.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia porucza się Wydzia
łowi Rolnictwa i Leśnictwa.

§ 19. § 3.

Sekretarz Prezydium 
Eugeniusz Pociecha

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1970 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej.

Przewodniczący obrad 
Z. Piętniewicz

Przewodniczący Prezydium 
Antoni Karoliński

Przewodniczący prezydium 
M. Łempicki



Nr 20 poz. 124—127 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

Poz. 124 § 3.

ZARZĄDZENIE NR 11/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryficach 
z dnia 10 września 1969 r.

w sprawie ustalenia terminu, od którego poszczególne biura 
gromadzkie rad narodowych zostają upoważnione jako or
gany egzekucyjne do prowadzenia egzekucji administracyj
nej w zakresie ochrony roślin uprawnych przed chorobami, 

szkodnikami i chwastami.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz § 1 ust. 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 9 października 1968 r. w sprawie 
prowadzenia przez organy administracji rolnej prezydiów 
rad narodowych egzekucji administracyjnej w zakresie ochro
ny roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwa
stami (Dz. U. Nr 40, poz. 283) — Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej zarządza:

§ 1.

Ustala się dzień ogłoszenia niniejszego zarządzenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej jako 
termin, od którego biura gromadzkie rad narodowych zostają 
upoważnione do prowadzenia egzekucji administracyjnej w 
zakresie ochrony roślin uprawnych przed chorobami, szkod
nikami i chwastami przewidzianym w powołanym wyżej roz
porządzeniu Rady Ministrów.

§ 2.

Zobowiązuje się Stację Ochrony Roślin Prezydium Powia
towej Rady Narodowej do udzielenia pomocy w realizacji 
uprawnień określonych w zarządzeniu.

§ 3.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kie
rownikowi Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w Gryficach.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej. Jedno
cześnie uchyla się Zarządzenie Nr 6/69 z dnia 7 lipca 1969 r. 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryficach w spra
wie uregulowanej niniejszym Zarządzeniem.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Tadeusz Pacholski mgr Stanislaw Dłubała

Poz. 125

ZARZĄDZENIE NR 8/47/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu 
z dnia 18 września 1969 r.

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia koni 
i bydła na rok 1970.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiązkowego ubezpie
czenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. Nr 33, poz. 191) oraz 
art. 4, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wyda
waniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej za
rządza co następuje:

§ 1.

Ustala się normowe sumy ubezpieczenia zwierząt w po
wiecie myśliborskim na rok 1970 w wysokości:

a) dla koni — 6.000 złotych
b) dla bydła — 4.200 złotych,

co stanowi 7Ou/o wartości rynkowej średniej jakości tych 
zwierząt w powiecie myśliborskim w roku poprzedzającym 
rok ubezpieczenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wy
działu Rolnictwa i Leśnictwa PPRN w Myśliborzu oraz In
spektoratowi Powiatowemu Państwowego Zakładu Ubezpie
czeń w Myśliborzu.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1970 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie.

Z-ca Z-ca
Przewodniczącego Prezydium Przewodniczącego Prezydium 

Jan Wojtalak Czesław Wróblewski

Poz. 126
UCHWAŁA NR 9/107/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łobzie 
z dnia 9 października 1969 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi rozwojowej Sielsko 

w gromadzie Sielsko

Działając na podstawie art. 23 ust. 1, art. 24 ust. 1 i art. 25 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łobzie postanawia:

§ 1.

Zatwierdzić plan ogólny perspektywiczny zagospodarowa
nia przestrzennego wsi rozwojowej Sielsko w gromadzie 
Sielsko, opracowany przez Wojewódzką Pracownię Urbani
styczną przy Wydziale Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie na okres do 1985 roku.

§ 2.

Plan ogólny zagospodarowania przestrzennego wsi rozwo
jowej Sielsko nie ogranicza prowadzenia inwestycji uzupeł
niających we wszystkich pozostałych miejscowościach gro
mady.

§ 3.

Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w Łobzie zobowiązany 
jest udostępnić zainteresowanym przeglądanie planu i udzie
lać informacji w zakresie planu.

§ 4.

Wszelkie odstępstwa od planu mogące zaistnieć przy jego 
realizacji wymagają uzgodnienia z Wydziałem Budownictwa 
Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Łobzie.

§ 5.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Prezy
dium Gromadzkiej Rady Narodowej w Sielsku.

§ 6.

Wykonanie Uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łobzie.

§ 7.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Jan Soroko inż. Franciszek Warsiński

Poz. 127
ZARZĄDZENIE

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 27 października 1969 r.

w sprawie przeprowadzenia przymusowych szczepień ochron
nych przeciwko chorobie Heinego Medina na terenie woje
wództwa szczecińskiego oraz ustalenia terminów przeprowa

dzenia tych szczepień.

Działając na podstawie art. 2 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. 
Nr 50, poz. 279) oraz § 10 i 5 rozporządzenia Ministra Zdro
wia i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1964 r. w



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 127 Nr 20

sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych przeciwko 
chorobom zakaźnym (Dz. U. Nr 40 poz. 273) — zarządza się 
co następuje:

§ 1.

Na terenie województwa szczecińskiego wprowadza się 
obowiązkowe doustne szczepienia przeciwko chorobie Heinego 
Medina szczepionką doustną typem wirusa II.

§ 2.

Przymusowe szczepienia ochronne zostaną przeprowadzone 
w dniach od 17 do 18 listopada 1969 r. na terenie powiatów: 
chojeńskiego, choszczeńskiego, goleniowskiego, gryfickiego. 
gryfińskiego, kamieńskiego, łobeskiego, myśliborskiego, no
wogardzkiego, pyrzyckiego, stargardzkiego, wolińskiego oraz 
miasta Szczecina i powiatu szczecińskiego.

§ 3.

Szczepieniom podlegają dzieci od ukończonych 2 miesięcy 
życia do 15 lat, które dotychczas nie były nigdy szczepione 
typem II wirusa.

§ 4.

Szczepienia będą przeprowadzane na terenie wszystkich 
powiatów województwa szczecińskiego oraz miasta Szcze
cina przez wszystkie placówki służby zdrowia lecznictwa 
otwartego, tj. przychodnie obwodowe, przychodnie rejonowe, 
przychodnie powiatowe oraz punkty felczerskie.

Dzieci uczęszczające do żłobków, zostaną zaszczepione przez 
wyznaczony personel służby zdrowia na terenie żłobków.

§ 5.

Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego zarządzenia 
podlegają karze grzywny do 750 zł na podstawie art. 51 pra
wa o wykroczeniach.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Kierownik Wydziału 
lek. med. Mikołaj Mucha

Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 181, teł. 303-479.
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 158, teł. 303-259

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1.) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł 
Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł, 
przy większej ilości druku o 0,30 ii więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2 Część 97 
dz. 41 rozdz. 412 5 55.

ODBIORCA:

Szczec. Zakł. Graf. 3732. 1500+25 Z-2


